UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SYT Khánh Hòa, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt và công bố chỉ số PARI, xếp hạng cải cách hành chính

năm 2023 của các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 2078/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế;

Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 28/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Khánh Hòa về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2588/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách

hành chính các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 812/QĐ-SYT ngày 17/12/2023 của Sở Y tế về việc

ban hành Quy chế đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành

chính của Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-SYT ngày 18/01/2023 của Sở Y tế về Ban

hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của Sở Y tế;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế và Chủ tịch

Hội đồng đánh giá, xếp hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính

của Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt và công bố Chỉ số PARI, xếp hạng cải cách hành chính

(CCHC) năm 2023 của các cơ quan, đơn vị trực thuộc kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Lãnh đạo các phòng thuộc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm tổ chức công bố rộng rãi Chỉ số PARI, xếp

hạng CCHC năm 2023 được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này đến toàn bộ

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý; xây

dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu lực, hiệu quả

CCHC năm 2024.

2

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Chánh Thanh tra Sở Y tế,

Trưởng các Phòng thuộc Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- BCĐ CCHC Sở Y tế (VBĐT);
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Xuân Minh

3

Phụ lục

DANH SÁCH KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, XẾP HẠNG CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định      /QĐ-SYT ngày      /12/2023 của Sở Y tế)

STT TÊN CƠ QUAN

Điểm

chuẩn

Điểm tự

chấm

Điểm thẩm

định

CHỈ SỐ

CCHC (%)

XẾP HẠNG

CCHC

1 Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới 95 88.5 76.28 80.29 Khá

2 Bệnh viện Chuyên khoa Tâm thần 95 82.89 79.31 83.48 Khá

3 Bệnh viện Da Liễu 95 88.5 82.49 86.83 Tốt

4 Bệnh viện Đa khoa tỉnh 95 90 82.29 86.62 Tốt

5 Bệnh viện ĐKKV Cam Ranh 95 83.73 77.68 81.77 Khá

6 Bệnh viện ĐKKV Ninh Hòa 95 87.75 83.5 87.89 Tốt

7 Bệnh viện Lao và Bệnh Phổi 95 83.5 75.14 79.09 Khá

8

Bệnh viện Y học cổ truyền và Phục hồi

chức năng 95 91 83.7 88.11 Tốt

9 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 95 89.69 86.34 90.88 Tốt

10 Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 95 87 80.2 84.42 Khá

11 Trung tâm Y tế huyện Khánh Sơn 95 90 72.53 76.35 Khá

12 Trung tâm Cấp cứu 115 95 90.5 79.3 83.47 Khá

13 Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản 95 90 86.26 90.8 Tốt

14 Trung tâm Giám định Y khoa 95 90 81.87 86.18 Tốt

15 Trung tâm Huyết học - Truyền máu 95 91 83.12 87.49 Tốt

16 Trung tâm Kiểm dịch y tế quốc tế 95 91.5 85.62 90.13 Tốt

17 Trung tâm Kiểm nghiệm 95 90.43 83.04 87.41 Tốt

18 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 95 87.5 81.06 85.33 Tốt

19 Trung tâm Pháp Y 95 82 80.95 85.21 Tốt

20

Trung tâm Phục hồi chức năng - Giáo dục

trẻ em khuyết tật 95 88.27 77.3 81.37 Khá

21 Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm 95 90.5 79.83 84.03 Khá

22 Trung tâm Y tế thành phố Cam Ranh 95 84.93 80.08 84.29 Khá

4

STT TÊN CƠ QUAN

Điểm

chuẩn

Điểm tự

chấm

Điểm thẩm

định

CHỈ SỐ

CCHC (%)

XẾP HẠNG

CCHC

23 Trung tâm Y tế huyện Diên Khánh 95 87.06 81.06 85.33 Tốt

24 Trung tâm Y tế huyện Khánh Vĩnh 95 87.25 82.75 87.11 Tốt

25 Trung tâm Y tế thành phố Nha Trang 95 85.25 79.07 83.23 Khá

26 Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa 95 87.92 87.17 91.76 Tốt

27 Trung tâm Y tế huyện Vạn Ninh 95 88.07 79.1 83.26 Khá

		2023-12-13T10:13:50+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Minh<hiensytkh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:36:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:36:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:36:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:36:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-13T17:36:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!